平成３０年１月２６日

 保護者 様

香取市立佐原第五中学校

校長  増 田 正 利

インフルエンザまん延予防について（お願い）

 このことにつきまして、欠席が８名となった２年３組を本日午後学年閉鎖といたしました。また、

全校でのインフルエンザ及び発熱による欠席者は合わせて２７名にのぼっています。

 つきましては、来週末には３年生の公立高校前期選抜出願等が控えていることもあり、今後の感

染防止のため、下記のとおり対応いたしますのでご協力くださいますようお願いいたします。

記

【学校の対応】

 １．２年３組は、本日１月２６日（金）の午後を学級閉鎖とする。

  ※１月２９日（月）以降については、２８日（日）の１５時段階の状況により判断いたします。

（状況把握のため、２年３組の生徒はこの土・日に具合が悪くなったり、医者にかかった場

合は必ず担任に連絡してください。）

 ２．本日の放課後及び土・日の部活動は中止とする。ただし、多古駅伝大会に参加する陸上部と

   大会を控えてすでに対外試合を計画しているバレー部のみ実施を許可します。

 ３．生徒全員に、うがい・手洗い・換気・加湿及びマスクの着用を徹底する。

【各家庭へのお願い】

 １．発熱等、インフルエンザの可能性のある症状がある場合は、登校を控え、医療機関を受診してくださ

い。

 ２．予防のために、帰宅後は必ずうがい・手洗いの励行をお願いします。

 ３．家庭でも、部屋の換気や加湿を行うよう心がけてください。

 ４．体調がすぐれない場合には、早めに受診させてください。なお、その際には学校の現状を医

師に伝えてください。

 ５．インフルエンザと診断された場合は、その旨を学校にお知らせください。また、「出席停止」扱いにな

るので登校することができません。家庭で静養させてください。

 ６．インフルエンザによる出席停止後に登校するときは、「登校許可報告書」の用紙（本校のホー

ムページからダウンロードするか、学校に取りに来ていただく）の提出が必要です。お医者

さんの診断にもとづいて、保護者の方がご記入ください。